Qua

NOTATIONES.

Qua editione ecclæsia omnes ab Constantinopoli vsque in Antiochiam publice in omni lectione vse sunt. Est ea ab Origene, & Cæsariensi Eusebio ²⁰⁷, nempe vulgata, communisq; vocitata; ab aliis editio septima: licet huius etiam septimæ inuentorem Origenem extitisse, Isidorus affirmet. Sed de hac nos editione in proæmio psalmorum, quod sancti Basili nostri interpretationi adiunximus, pluribus diseruimus.

Sancti Cleri, & Diaconi, & martyris.) Vuardus, Beda, Ado, Ecclesiasticiq;. annales.

Sanctorum Felicis, & Ianuarii.) Sic scriptum est apud Vuardum: apud alios præterea nihil.

Sanctorum Timothei, & Luciani martyrum.) In calendario per ueteri ordinis monachorum Vallis Umbrosæ.

Sancti Isidori Episcopi, & martyris.) Cuius nomen e martyrologio manuscripto accepimus, nihilq; item aliud.

Sancti Iuliani.) In mart. Romi.
S. Crispini Episcopi:) Qui concilio Mediolanensi, ab Archiepiscopo illius ciuitatis Eusebio conuocato, interfuit: epistolæq; Synodali ad sanctissimum pontificem, Leonem Magnum missæ, subscripsit, ep. 13. in op. Leonis P. Euodius, Episcopus Ticini, huius me minit in vita S. Epiphani, apud Surium tom. 1. Iacobus prærea Gualla de eodem pluribus scribit in lib. de uit. Epp. Ticin.

Sancti Senatoris Episcopi.) Cuius corpus Verona reconditum est in basilica S. Stephani, vt ex arcæ marmoreæ monumentis constat.

Sancti Canuti.) Qui martyrium subiit, anno Domini M c x x. ut rem totam Saxo Grammaticus exponit lib. 13. hist. Danorum.

Sancti Stilonis.) Alii, Stillonis, dupli, l, dicunt, ex calendario illius monasterii.

Sancti Reinoldi.) Cuius vita, & martyrium, typis impressum, anno Domini, M c c c c l x x x v. legitur.

Sanctorum martyrum Beniamini, & Maximi.) De quibus scriptum est in annalibus publicis Brixiensum. Corpora autem eorum hoc ipso die inuenta sunt anno Domini, M d x x i x.

In ecclesia Græca dies hic solemnis est, sancto Ioanni Baptista dicatus:

dicatus: quem diem Synaxis nomine dicunt. Hoc ipso porrò die, illius sacra manus dextera ex vrbe Antiochia; frequentissima celebri tate, Constantinopolim translata est: de qua translatione concio ex tata, a Simone logotheta, ornate habita.

Sexto idus Ianuarij.

Neapoli in Campania.) Nam in Thracia Neapolis est alia, quam hebraice Sicheim vocari, S. Hieronymus scribit: ad quam vrbem beatus Paulus Apostolus una cum S. Barnaba aliquando uenit; & ecclesiam ibi instituit. Hoc loco C H R I S T V s Dominus, de uia fessus, ad puteum Iacob sedens, Samaritanam mulierem conuerdit. Iustinus item martyr ea in urbe natus. Alia item est Colonia in Africa minori: quæ, Tripolis de Barbaria, vulgo vocatur, olim ciuitas christianæ religionis, in ea prouincia, vt ex Irenæi libro 1. cap. 3. intelligi potest, iam ab initio propagata, per sanctos, Simonem Chananeum Apostolum, Lucam Euangelistam, Marcum item Euangelistam, Lucium, beati Apostoli Pauli cognatum. Est vero alia Neapolis in Macedonia, ad quam aliquando item sanctus Paulus appulit; sanctis, Timotheo, Sila, & Luca, comitibus adhibitis: Alia præterea illustris; regiaque vrbis Neapolis hæc Campaniæ, quam Parthenopem antiqui nominarunt. Cuius vrbis primus Episcopus a beato Petro, Apostolorum Principe, consecratus, fuit Asprenius: qui Neapolitanam ecclesiam, sibi concreditam, euangelii prædicatione, fidei christianæ præceptis instruxit. Sanctumque Ignatium, beati Ioannis Euangelistæ discipulum, hoc loco, sicut Puteolis religionem christianam disseminasse, ex Simone Logotheta cognosci licet. Immo vero, cum sanctus Paulus Apostolus captiuus a Rhegyo soluisse, postridie Puteolos delatus, & repertis fratribus apud eos, vt in Apostolorum actis scriptum est, septem dies manserit; id argumento est, non Puteolis solum, & Neapoli, sed in reliqua fere omni Italia multo, ante beati Ignatii aduentum, I E S U C H R I S T I fidem propagatam esse. Porro in hoc Neapolitano

NOTATIONES:

politano tractu, ac Puteolis in primis, plurimi martyres extiterunt, in quibus Ianuarius Episcopus Beneventi, Festus, Proculus, & Sosius diaconi: Desiderius, Eutychius, & Achacius, numerantur, qui, Diocletiano Imperatore, Dracontio praeside, datis praeclaris, diuine pietatis testimoniiis, illi regioni illuxerunt mirifico fidei splendore. Hæc urbs hodie Metropolis, Episcopos, Metropolitanu*m* iuri subiectos, quos suffraganeos dicimus, habet quinque, Nolanum scilicet, Puteolanum, Cumanum, Acerranum, Isulanum.

(Sancti Seuerini.) Qui fuit, ut in martyrologio narratur, frater germanus Victorini martyris, cuius uitam, ut martyriū Ado exponit, nonis septembbris. Neque porro uidemus, cur Molanus uir cætero, quin antiquitatis ecclesiastice litterate admodum peritus, huius die natalem ad illas nonas reiiciat, eiusdem Adonis auctoritate ductus: qui certe si illius uerba recte reputamus, non huic Seuerino, sed Victorino fratri Nonas septembbris diem natalem adscribit, ut omnes itidem sentiunt. sicut rursus hunc sextum iduum Ianuarii diem Seuerino cum Beda, tum alii, quos secuti sumus, tribuunt. In quam nos opinionem confirmant, martyrologiorum codices perantiqui, manusq; exarati. Non inficias tamen imus, hoc etiam die celebritatem agi, vt ille, ac Surius opinari uidentur, Sancti Seuerini, Noricorum Apostoli, Gelasii Pontificis auctoritate, summa populi Neapolitani frequentia, ad Lucullanum a Victore Episcopo translati, ut res tota commemoratur ab Eugippo, illius equali, qui libro singulari uitam complexus est; ut apud Surium extat, tom. I.

Belluaci.) Quod Bellouacum alii dicunt, uulgo, Beauuoisin. Est hodie urbs episcopal, in prouincia Rhemensi sita. Porro Bellouaci populi fuerūt olim belli laude clari: quos Cæsar, duce eorum imperfecto, in potestatem, ditionemq; accepit. Iam inde vero ab Apostolicis usque temporibus, Bellouacorum ciuitas, fidei sacris imbuita est à Luciano, qui beati Petri Apostolorum principis, discipulus, post à Clemente Pontifice in Galliam missus, illius urbis consecratus est Episcopus, anno Christi Domini Lxix. Galba Imperatore. Quo ferè tempore, aut paulo ante, omnis ferè Gallia religionem christianam studio admirabili amplexa est; id quod ex sancto Ireneo, priscisq; ecclesiæ patribus animaduertimus, hocq; ipsum suis locis

locis præcipue, ac plane significabimus.

S.Luciani.) De quo præterea, Beda, Martinus polonus in annali-
bus, S.Antoninus par.1.tit.6.cap.26.¶.3. Pet. Equilinus li.2.cap.55.
& Volaterranus lib.16.

Maximiani.) In codice Cremonensi, cui multum tribuimus, scri-
ptum est, Messiani, ut Beda etiam legit: in alio autem peruetusto,
Maximiani. Quod nō displicet: sicut enim a multis, & præsertim a Græ-
cis, Papianus, & Iustianus, quo nomine quidam apud Leonem ma-
gnum Episcopus Vercellarum appellatur, ita Maxianus uocatur, li-
cer a plerisque omnibus, Papianus, Iustinianus, & Maximianus
dicatur.